
Obec Helcmanovce 

 

Zápisnica 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v 

Helcmanovciach konaného dňa 14.08.2017 
 
 
 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

Program rokovania: 

 

Program zasadnutia podľa pozvánky:   

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Predloženie žiadosti s názvom „ Stavebné úpravy Hasičskej zbrojnice Helcmanovce“ 

v rámci výzvy číslo VII. Prezídium Hasičského a záchranného zboru 2017, na 

predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom 

rozpočtovej kapitoly MV SR.  

5. Rôzne ( žiadosť – Antónia Kozikowská o zámenu pozemku registra C KN č. 183/7 za 

pozemok vo vlastníctve obce Helcmanovce registra C KN č. 161).  

6. Záver 

 

 

K bodu 1. Otvorenie 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce Mgr. Blanka Vargová. 

Následne predložila prítomným program , ktorý obdržali v pozvánke. 

 

Nikto z prítomných nemal voči programu žiadne pripomienky.  

 

Hlasovanie č. 1 za program zasadnutia:  
 

Hlasovanie:    

Za: 5 J. Pisko, Mgr. Ľ. Pavlik, V. Zmij, Ľ. Zmij, P.Pisko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 4 Mgr. A. Ferencová, L. Bodnár, A.Golitko, J. Burčák 

Nehlasoval: 0  

 

 

 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 
 

Starostka obce určila za zapisovateľku p. Silviu Semanovú, za overovateľov 



zápisnice poslancov Jaroslav Pisko, Ľubomír Zmij a do návrhovej komisie navrhla 

poslancov Mgr. Ľuboslav Pavlík, Peter Pisko 

 

Hlasovanie č. 2  určenie zapisovateľa, overovateľov a návrhovej komisie 

 
Hlasovanie:    

Za: 5 J. Pisko, Mgr. Ľ. Pavlik, V. Zmij, Ľ. Zmij, P.Pisko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 4 Mgr. A. Ferencová, L. Bodnár, A.Golitko, J. Burčák 

Nehlasoval: 0  

 

K bodu 3. Kontrola plnenia uznesení 

Starostka  obce Mgr. Blanka Vargová   konštatovala, že v uzneseniach z minulého 

zasadnutia neboli vznesené žiadne úlohy.  

 

Po prerokovaní poslanci  prijali  uznesenie číslo: 176/2017 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Helcmanovce berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení 
 

 

Hlasovanie:    

Za: 5 J. Pisko, Mgr. Ľ. Pavlik, V. Zmij, Ľ. Zmij, P.Pisko 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 4 Mgr. A. Ferencová, L. Bodnár, A.Golitko, J. Burčák 

Nehlasoval: 0  

 

1. K bodu 4: Predloženie žiadosti s názvom „ Stavebné úpravy Hasičskej zbrojnice 

Helcmanovce“ v rámci výzvy číslo VII. Prezídium Hasičského a záchranného zboru 

2017, na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu 

prostredníctvom rozpočtovej kapitoly MV SR.  

 

- - Mgr. Blanka Vargová – cez výzvu na rekonštrukciu Hasičskej zbrojnice by 

sme mali dostať 30.000 €. Projektová dokumentácia je na cca 39.000 €. 

Spolufinancovanie obce je vo výške 5% z celkových predpokladaných nákladov. 

Na predloženie žiadosti je nutné prijať uznesenie OZ.  

 

- Jaroslav Pisko – keď je výzva na 30.000€ tak aj projekt by mal byť na 30.000 €. 

A keď nedostaneme tých 30.000 € ale menej? 

 



- Mgr. Blanka Vargová – ak by sme mali dotať menej, tak sa nepodpíše zmluva.  

 

- po prerokovaní poslanci prijali uznesenie č. 177/2017 

 

Uznesenie č.177/2017 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Helcmanovciach 

dňa 14.08.2017   k bodu č. 4  Predloženie žiadosti s názvom „ Stavebné úpravy 

Hasičskej zbrojnice Helcmanovce“ v rámci výzvy číslo VII. Prezídium Hasičského 

a záchranného zboru 2017, na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie zo štátneho 

rozpočtu prostredníctvom rozpočtovej kapitoly MV SR.  

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Helcmanovce:  

a) schvaľuje  Predloženie žiadosti s názvom „ Stavebné úpravy Hasičskej zbrojnice 

Helcmanovce“ v rámci výzvy číslo VII. Prezídium Hasičského a záchranného zboru 

2017, na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu 

prostredníctvom rozpočtovej kapitoly MV SR. 

b) schvaľuje  zabezpečenie spolufinancovania žiadosti s názvom „ Stavebné úpravy 

Hasičskej zbrojnice Helcmanovce“ vo výške najmenej 5% z celkových 

predpokladaných výdavkov z vlastných zdrojov  

 
Hlasovanie:    

Za: 5 J. Pisko, P. Pisko, V. Zmij, Ľ. Zmij, Mgr. Ľ. Pavlik 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 4 J. Burčák, Mgr. A. Ferencová, L. Bodnár, A. Golitko 

Nehlasoval: 0  

        

k bodu 5: Rôzne ( žiadosť – Antónia Kozikowská o zámenu pozemku registra C KN č. 

183/7 za pozemok vo vlastníctve obce Helcmanovce registra C KN č. 161).  

 

- Mgr. Blanka Vargová starostka obce – informovala prítomných poslancov 

o podanej žiadosti p. Antónie Kozikowskwej ohľadom zámeny pozemkov a to 

obecný pozemok parcela C KN č. 161 ( pozemok vedľa cesty smerom k obecnému 

úradu) za pozemok parcela C KN 183/7 ( bývalý tenisový kurt). Táto žiadosť bude 

prerokovaná na nasledujúcom zasadnutí OZ.  

 

 

k bodu 6: Záver 

V tomto bode starostka obce poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

 

 

V Helcmanovciach, 14.08.2017 

 



 

 

 

                                                                                 Mgr. Blanka Vargová 

                                                                                        starostka obce 

                        

Overovatelia zápisnice: 
 

Ľubomír Zmij ............................... 

 
Jaroslav Pisko            ............................... 
 
 
 
 
 
Záznam zapísala:  Silvia Semanová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


